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Spørgsmål nr. 839 (Alm. del) fra Udvalget for Udlændinge- og Inte-

grationspolitik:  

 

”Er ministeren bekendt med chikane mod kristne på Nørrebro, 

og i bekræftende fald bedes ministeren redegøre nærmere for, 

hvordan ministeren forholder sig til dette?” 

 

Svar: 

 

Regeringen tager skarpt afstand fra racisme og intolerance i enhver form. 

Det udgør en trussel mod de allermest fundamentale principper i vores 

samfund, hvis man risikerer at blive angrebet på grund af sin etnicitet, sin 

tro, sin seksualitet eller sin politiske overbevisning. 

 

Det kan i den forbindelse oplyses, at det følger af straffelovens § 81, nr. 6, 

at det i almindelighed skal indgå som en skærpende omstændighed ved 

straffens fastsættelse, at gerningen har baggrund i andres etniske oprindel-

se, tro, seksuelle orientering eller lignende. 

 

Justitsministeriet har i øvrigt til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der bl.a. har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet bemærker, at det ikke er muligt ud fra politiets 

systemer elektronisk at opgøre antallet af anmeldelser, hvor 

den strafbare handling er begrundet i religiøse tilhørsforhold, 

herunder i forhold til kristne. En nærmere opgørelse af antallet 

af sådanne sager vil således kræve en omfattende manuel gen-

nemgang af et stort antal potentielt relevante sager. 

 

Rigspolitiet har ikke umiddelbart fundet grundlag for at iværk-

sætte en sådan gennemgang, som vil være særdeles ressource-

krævende.   

 

Københavns Politi har dog oplyst, at politikredsen er bekendt 

med en enkelt sag, der formentlig udspringer af den forurette-

des kristne tilhørsforhold. Sagen vedrører en episode den 3. 

august 2014 på Nørrebrogade i København, hvor en kvinde har 

anmeldt, at hun blev udsat for trusler, som hun opfattede som 

bl.a. værende begrundet i, at hun bar en halskæde med et kors. 

Sagen efterforskes fortsat. 

 

Rigspolitiet skal afslutningsvis bemærke, at politikredsene til 

alle tider er opmærksomme på det lokale trusselsbillede, her-

under i forhold til relevante og nødvendige nye politimæssige 

tiltag i forhold til konkrete kriminalitetsformer.” 

 


